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

OT Ober-Nauses, Nahe Höchster Straße (lt. GB Im Eichenbühl, 

Im Rothenacker), Flur 1, Flurstücke 288, 290 und 310
18
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Lage: Baden-Württemberg: kreisfreie Stadt. Mannheim mit ca. 315.000
Einwohnern liegt ca. 88 km südlich von Frankfurt am Main und
ca. 67 km nördlich von Karlsruhe. Die Wirtschaft ist am stärksten
durch die Elektro- und Maschinenbauindustrie geprägt. Mannheim
liegt an der A 5, A 6, A 61 und A 67. Der internationale Flughafen
Frankfurt am Main ist ca. 76 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im OT Neckarau. Die Nachbarschaft be-
steht aus Wohnhäusern in offener Bauweise, dem Gewerbege-
biet „Mallau“ mit ansässigen Unternehmen wie z. B. MediaMarkt,
ATU Mannheim-Neckarau, Metro, Aldi-Süd und der BMW Nieder-
lassung Mannheim. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck.
Alle Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs befinden sich
in fußläufiger Entfernung.  

Wohn-/Nutzfläche: ca. 90 m² zzgl. Dachterrasse mit ca. 24 m² (Gemäß Baugenehmigung)
Objektbeschreibung: Die Teileigentumseinheit (Dachgeschossrohling) befindet sich in

einem 4-geschossigen MFH mit nicht ausgebautem DG. Tlw. Dach-
lukenfenster. Keine Sanitäreinrichtungen vorhanden. Die Einheit
ist nicht an die Heizungsanlage angeschlossen. Der Dachgeschoss-
rohling befindet sich in einem soliden, aber nicht ausgebauten Zu-
stand.

Baugenehmigung: Für den Ausbau des Dachgeschosses liegt eine positiv beschiede-
ne Baugenehmigung vor. In der Teilungserklärung der WEG ist der
Ausbau des Dachgeschosses bereits vorgesehen und beschlossen.
Die Baugenehmigung wird dem Erwerber kostenfrei mit überge-
ben und ist ebenfalls Kaufgegenstand. Die geplante Grundrisssi-
tuation ist loftartig mit 2 Zimmern, offenem Wohn-, Ess- und Koch-
bereich, Bad, Gästebad und Abstellraum/Garderobe geplant. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Wohngeld mtl.: ca. € 263,–
Mindestgebot: € 59.000,–*

Teileigentumseinheit (DG-Rohling) in 68199 Mannheim - leerstehend -

OT Neckarau, Wilhelm-Wundt-Straße 7, TE Nr. 13                      

20
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Mettmann. Velbert mit ca. 82.000 Ein-
wohnern liegt ca. 34 km nordöstlich von Düsseldorf und ca. 19 km süd-
lich von Essen. Über die B 224, B 227, A 44 und A 46 ist Velbert an
das Fernstraßennetz angebunden. Der Flughafen „Düsseldorf Interna-
tional“ befindet sich in ca. 26 km Entfernung. Industriell bekannt ist Vel-
bert als Zentrum der Herstellung von Schlössern und Beschlägen. 
Das Objekt liegt im OT Mitte in einem Wohngebiet. Die unmittelba-
re Nachbarschaft besteht überwiegend aus Mehrfamilienhäusern.
Im Umkreis von ca. 3 km befinden sich Einkaufsmöglichkeiten wie
z.B. eine Edeka-Filiale sowie Schulen, Apotheken, Ärzte und Res-
taurants. Das Umfeld hinterlässt einen soliden Eindruck.

Objektbeschreibung: Die 4 Tiefgaragenstellplätze im Doppelparkersystem befinden sich
im 1. UG eines Gebäudekomplexes, bestehend aus drei 4-geschos-
sigen Wohn- und Geschäftshäusern.  Die Doppelparker sind durch
ein Schlüsselsystem gesichert und werden durch einen elektroni-
schen Antrieb bedient. Die Zufahrt zur Tiefgarage erfolgt über eine
gepflasterte Rampe. Das elektrische Rolltor ist über ein Schlüs-
selsystem zu bedienen. Die Tiefgarage befindet sich in einem au-
genscheinlich soliden Zustand. 

Miete mtl. (netto): IST: ca. € 160,– (für 3 vermietete TG-Stellplätze)
SOLL: ca. € 220,– (bei einem kalkulatorischen Ansatz 
von € 55,–/m²) pro Stellplatz

Wohngeld mtl.: ca. € 112,– inkl. Instandhaltungsrücklage i.H.v. ca. € 16,–
Überschuss p.a.: ca. € 576,–
Mindestgebot: € 6.800,–*

4 TG-Stellplätze/Doppelparker in 42549 Velbert - überw. vermietet -

OT Mitte, Paracelsusstraße 47-49 (lt. GB Paracelsusstr. 45, 47, 49) Nr. 62/6322

TG-Stellplatz/Doppelparker in 41462 Neuss - vertragsfrei -

OT Furth-Süd, Keltenstraße 17, Nr. SP4 unten 21
Lage: Nordrhein-Westfalen: Rhein-Kreis Neuss. Neuss mit ca. 154.000

Einwohnern liegt ca. 10 km südwestlich von Düsseldorf und ca. 27
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

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 82,4 kWh/(m²a), Gas, Baujahr
Gebäude 1948 lt. Ausweis, Energieeffizienzklasse C

Mindestgebot: € 11.500,–*

Eigentumswohnung in 34431 Marsberg - bezugsfrei -

OT Westheim, Franziskusstraße 27, ETW Nr. 2
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Lage: Die Grundstücke befinden sich im OT Burgaltendorf, in der Nähe
zu dem Fluss Rur, der ein Ausläufer des Baldeneysees ist. Ein
Wassergewinnungsanlagebecken liegt in der Nachbarschaft. Das
Umfeld besteht aus landwirtschaftlichen Flächen sowie vereinzelt
Gewerbeobjekten und Wohnhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 15.439 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flst.
Objektbeschreibung: Die unbebauten Grundstücke sind teilweise begrünt und bewal -

det sowie mit Sträuchern bewachsen. Auf den Grundstücken sind
nach Veräußererangaben nur privilegierte Bauvorhaben gem. 
§ 35, Abs. 1 BauGB zulässig. Laut Auskunft des Bauplanungsamtes
der Stadt Essen besteht kein rechtskräftiger B-Plan. Der FNP
weist Waldgebiet aus. Es existiert ein Landschaftsplan Nr. 3.4.10.
Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 77.000,–*

Unbebaute Grundstücke in 45289 Essen  - vertragsfrei -

OT Burgaltendorf, Burgstraße, Worringstraße, Flur 7, Flst. 18 und 19

25

Nordrhein-Westfalen: kreisfreie Stadt. Die Stadt Essen liegt mitten im Ruhrgebiet zwischen Dortmund im Norden und Düsseldorf im
Süden. Die ca. 575.000 Einwohner zählende Stadt ist die neuntgrößte Deutschlands und gilt als Mittelpunkt der Metropolregion Ruhr.
Wirtschaftliche Schwerpunkte sind u. a. Energie-, Bau- und Immobilienwirtschaft, Bildung und Design. Großunternehmen wie u. a.
ThyssenKrupp AG, RWE AG, RAG AG, Hochtief AG, Evonik Industries AG und Aldi-Nord haben in Essen ihren Sitz. Im Jahr 2010 war Essen
stellvertretend für das gesamte Ruhrgebiet Kulturhauptstadt Europas und bietet als bekannteste Kulturgüter das Museum Folkwang,
die Villa Hügel, Zeche Zollverein oder die Philharmonie Essen. Es bestehen Autobahnanschlüsse der A 40, A 42, A 44 und A 52.
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Ehemaliger Zivilschutzbunker in 45143 Essen - tlw. bis 31.12.18 vermietet  -

OT Altendorf, Körnerstraße/ Oberdorfstraße, Flur 30, Flurstück 57                           

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Altendorf. Die umliegende Be-
bauung ist durch eine geschlossene Bauweise mit 3- bis 4-geschos-
sigen Wohnhäusern mit vereinzelt Läden in den Erdgeschossen ge-
prägt. Das Umfeld hinterlässt einen gepflegten Eindruck.

Grundstücksgröße: ca. 459 m²
Bruttogrundfläche: ca. 2.090 m² 
Objektbeschreibung: Der denkmalgeschützte, ehem. Zivilschutzbunker, Bj. ca. 1942,

verfügt über insgesamt 7 Etagen und ein Dachgeschoss sowie 2 Ein-
gangsschleusen, die in das zentrale Treppenhaus münden. Über
einen zentralen Eingang erreicht man durch einen Schleusen -
vorraum die Eingangshalle. Von hier aus gelangt man über einen
Rundgang zu den einzelnen Räumen. Eine zentrale Treppenanlage
führt in die sieben Obergeschosse. Kegeldach. Keine Fenster. 
Der Veräußerer hat in den letzten beiden Jahren folgende Umbauten
vorgenommen:
•Notbeleuchtung mit Akku-Stromspeicherung
•Elektrounterverteilung bis 3. OG
•Brand- und Rauchschutztüren bis 2. OG
•neue Toilettenanlage mit Urinalen und WC, einschl. Trennwänden

und Türen im 1. OG
•Türen und Zargen für ca. 10 Einzelräume
•Beheizung aller Räumlichkeiten bis einschl. 3. OG durch Infrarot-

heizung
Das EG sowie die ersten 3 Etagen des Bunkers sind noch bis zum
31.12.2018 vermietet. Das Objekt befindet sich in einem soliden Zu-
stand mit weiterem Modernisierungsbedarf. 

Fassade: Die Fassade des Bunkers ist im Jahr 2000 im Rahmen einer globalen
Aktion mit dem Titel „Leben in einer Welt“, welche unter der Schirm-
herrschaft der UNESCO stand, von einer internationalen Künstler-
gruppe der Essener Künstlerin Moni van Rheinberg bemalt worden. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Jahresmiete (netto): ca. € 6.000,–
Mindestgebot: € 95.000,–*
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Lage: Rheinland-Pfalz: Landkreis Bad Kreuznach.  Daubach (Hunsrück)
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
den und das Naherholungsgebiet „Weser“ befinden sich in fußläu-
figer Entfernung. Die gesamte Nachbarschaft hinterlässt einen ge-
pflegten Eindruck.

Nutzfläche: ca. 337 m²
Objektbeschreibung: Die Gewerbeeinheit besteht aus 12 Räumen (Praxisräume, Warte-

raum, Rezeption, Technikraum, Toilettenanlage etc.) und befindet
sich im 1. OG des Shopping Centers „Obermarktpassage“. Das Objekt
wurde in der Vergangenheit als Arztpraxis genutzt. Kunststofffenster
mit Isolierverglasung. Gaszentralheizung. Duschbad. Die Gewerbe-
einheit befindet sich in einem soliden und vermietungsfähigen Zu-
stand mit partiellem Renovierungsbedarf.  

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 134 kWh/(m²a), Erdgas-
E, Baujahr 1985 lt. Ausweis

Wohngeld mtl.: ca. € 610,–
Mindestgebot: € 9.500,–*
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Einfamilienhaus mit Scheune in 31167 Bockenem - bezugsfrei -

OT Jerze, Veledaweg 342

Lage: Niedersachsen: Landkreis Northeim. Einbeck mit ca. 31.000 Einwoh-
nern liegt ca. 18 km nordwestlich von Northeim und ca. 23 km süd-
östlich von Eschershausen. Einbeck liegt an der B 3, die die Stadt
mit der Landeshauptstadt Hannover und der A 7 verbindet. Die
nächste Anschlussstelle der A 7 ist 13 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im OT Haieshausen. Die Nachbarschaft be-
steht aus 1- bis 2-geschossigen Ein- und Zweifamilienhäusern in of-
fener Bauweise. Geschäfte zur Deckung des täglichen Bedarfs be-
finden sich im ca. 4 km entfernten Ort Kreiensen. Das Umfeld hin-
terlässt einen soliden und gepflegten Eindruck. 

Grundstücksgröße:   ca. 434 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 160 m² zzgl. Nutzfläche im Schuppen
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, teilunterkellerte Zweifamilienhaus mit Schup -

pen, Bj. ca. 1930, verfügt über ein teilausgebautes DG. Satteldächer
mit Pfanneneindeckung. Überw. Kunststofffenster mit Isolierver-
glasung, tlw. Holzfenster mit Einfachverglasung, tlw. Außenrollläden.
Gasheizung im EG, Nachtspeicherheizung im OG, WW-Aufbereitung
über Durchlauferhitzer. Hell geflieste Dusch- und Wannenbäder.
Das Objekt verfügt über insg. 7 Zimmer, Flur, 2 Küchen und Bäder.
Das teilausgebaute DG verfügt über 3 ausgebaute Kammern. Stell-
plätze sind auf dem Hof vorhanden. Das Objekt befindet sich in
einem soliden Zustand mit weiterem Renovierungs- und Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 19.500,–*

Zweifamilienhaus mit Schuppen in 37574 Einbeck  - bezugsfrei -

OT Haieshausen, Haieshausen 1941

Lage: Niedersachsen: Landkreis Hildesheim. Bockenem mit ca. 9.800 Ein-
wohnern liegt ca. 32 km südöstlich von Hildesheim und ca. 54 km
südwestlich von Braunschweig. Die Stadt liegt an der B 243 und be-
sitzt Anschluss an die A 7.  
Das Objekt befindet sich im OT Jerze. Die Autobahnauffahrt zur A 7
ist ca. 6 km entfernt. Geschäfte für den täglichen Lebensbedarf be-
finden sich im ca. 6 km entfernten OT Rhüden. Dort befindet sich
u.a. eine Rewe- und eine Nettofiliale. Die Nachbarschaft besteht
überwiegend aus Wohnimmobilien, vereinzelt mit kleineren Ge-
werbebetrieben in den Erdgeschossen und hinterlässt einen soliden
Eindruck.

Grundstücksgröße:   ca. 637 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 233 m² zzgl. Nutzfläche in der Scheune
Objektbeschreibung: Das denkmalgeschützte, 2-geschossige, Fachwerkhaus mit Scheune,

Baujahr ca. 1850, verfügt über ein nicht ausgebautes DG. Satteldächer
mit Ziegeleindeckung und Dachgaube. Holzfenster mit Einfach- und
Isolierverglasung. Öl-ZH, Kaminofen. Gefliestes Dusch- und Wan-
nenbad. Das Objekt verfügt über 8 Zimmer, Küche, Flur, Dusch- und
Wannenbad sowie über einen Heizungsraum. Das Altmobiliar ver-
bleibt im Objekt. Das Objekt befindet sich in einem allumfassend
sanierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV 
Mindestgebot: € 9.900,–*
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Unbebautes Grundstück in 38667 Bad Harzburg OT Bündheim, - vertragsfrei -

Bahnhofstraße, Radauberg, Flur 1, Flst. 70/25, Flur 8, Flst. 1/4 und 3/4 44
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
Zustand. Eine Innenbesichtigung durch das Auktionshaus fand nicht
statt. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Wohngeld mtl.: ca. € 245,– inkl. Instandhaltungsrücklage i.H.v. ca. € 98,–
Mindestgebot: € 10.000,–*
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Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Soest. Werl mit ca. 31.000 EW liegt
ca. 16 km südlich von Hamm. Über die A 44, A 2, A 445, A 44, B 63,
B 516 und B 1 ist Werl an das Fernstraßennetz angebunden. 
Das Objekt befindet sich im OT Westönnen. Geschäfte zur
Deckung des täglichen Bedarfs sowie Banken, Ärzte und ein Kin-
dergarten befinden sich in fußläufiger Entfernung. 

Grundstücksgröße: ca. 160 m²
Wohn-/Nutzfläche: ca. 123 m² zzgl. Nutzfläche im KG und DG
Objektbeschreibung: Das 2-geschossige, unterkellerte EFH, Bj. unbekannt, verfügt über

ein teilausgebautes DG. Das Objekt verfügt über 6 Zimmer,
Waschküche, Küche, Diele und Bad. Satteldach mit Betondach-
steineindeckung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holz-
fenster mit Einfachverglasung, Holzdachflächenfenster. Elektro-
Einzelöfen. Gefliestes Wannenbad. Das Objekt befindet sich in
einem sanierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, 300,2 kWh/(m²a), Strom-Mix, Bj. 1900
Nutzungsentgelt 
(netto):  ca. € 3.000,– (vertragslose Nutzung)
Mindestgebot: € 19.500,–*

Einfamilienhaus in 59457 Werl OT Westönnen, - vertragslose Nutzung -

Am Notgraben 548

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreisfreie Stadt. Wuppertal mit ca. 350.000
EW liegt ca. 30 km östlich von Düsseldorf und ca. 40 km nord -
östlich von Köln. Über die A 1, A 43, A 46 sowie die B 7, B 224 und
B 228 ist Wuppertal an das Fernstraßennetz angebunden.  
Das Grundstück befindet sich im OT Vohwinkel. Die Nachbarschaft
besteht aus mehrgeschossigen Wohnhäusern sowie vereinzelt
Gewerbeobjekten sowie Wald- und landwirtschaftlichen Flächen.  

Grundstücksgröße: ca. 1.216 m², bestehend aus 2 zusammenhängenden Flurstücken 
Objektbeschreibung: Das unbebaute Grundstück ist überw. mit Laubbäumen bewach-

sen. Die Zuwegung des Grundstücks erfolgt über die Straße „Son-
nenberg“. Lt. Auskunft des Bauplanungsamtes der Stadt Wupper -
tal besteht der bestandskräftige B-Plan „297 A“. Der FNP weist für
das Flst. 63 Grünfläche und für das Flst. 68 Wohnbaufläche aus.

Mindestgebot: € 3.500,–*

Unbebautes Grundstück in 42329 Wuppertal - vertragsfrei -

OT Vohwinkel, Sonnenberg (lt. GB Dasnöckel), Flur 44, Flst. 63 und 6850

Lage: Nordrhein-Westfalen: Kreis Soest. Die Gemeinde Bad Sassen-
dorf mit ca. 12.000 EW liegt ca. 8 km östlich von Soest und ca. 19 km
südwestlich von Lippstadt. Über die B 1 ist Bad Sassendorf an das
Fernstraßennetz angebunden.  
Das Grundstück liegt im OT Bettinghausen. Die direkte Nachbar-
schaft des Grundstücks besteht aus Wohn- und Gewerbeobjekten
sowie Wald- und Wiesenflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 1.300 m² 
Objektbeschreibung:  Das unbebaute Grundstück ist begrünt und mit Laubbäumen be-

wachsen. Das Bodenniveau ist relativ eben. Laut einem Gutachten
vom 30.10.2010 besteht kein bestandskräftiger B-Plan. Lage im
Innenbereich gemäß § 34 BauGB. 
Der offizielle Bodenrichtwert liegt bei € 8,50/m². 

Mindestgebot: € 1.000,–*

Unbebautes Grundstück in 59505 Bad Sassendorf - vertragsfrei -

OT Bettinghausen, Woesteweg, (lt. GB Borgkamp), Flur 2, Flurstück 25149
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Lage: Hessen: Landkreis Waldeck-Frankenberg. Bad Wildungen mit ca.
17.000 Einwohnern liegt ca. 9 km südlich von Edertal und ca. 45 km
südwestlich von Kassel. Durch das Stadtgebiet verlaufen die B 253
und 485. Die nächste Autobahnauffahrt zur A 49 mit Verbindung
nach Kassel befindet sich in ca. 15 km Entfernung. 
Das Objekt liegt im OT Hundsdorf und befindet sich in direkter Nach-
barschaft zu einer Kirche. Geschäfte für den täglichen Lebensbedarf
sowie ein Kindergarten, Tankstellen und Ärzte befinden sich im ca.
11 km entfernten Stadtzentrum von Bad Wildungen. Die umliegende
Bebauung wird von Ein- und Mehrfamilienhäusern geprägt. Das
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